catur ab  
objectione.

**Occurrat:** Utique habuerunt, & habere licet curam terrenorum, modo 1. Non absque cura cœlestium Psal. X. 4. Nec 2. potior sit cura terrenorum. Matth. VI. 33. 34. Nec 3. adverteretur cura cœlestium eamque extinguat. Rom. XIII. 14. Nec 4. terrena curentur propter se, sed propter cœlestia, ut traducamur per terrena ad cœlestia, divites reddamur in Deo bonisque operibus. 1. Tim. VI. 17. 18.

Porro argumentum hætenus assertum duo dicit:

1. Hos qui cum Christo sunt uniti, & communionem cum eo habent, tum in morte vers. 3; tum in resurrectione, de quibus particulatim brevitate studio non dicemus.

5. Explicatur per partes.

2. Eorum conversationem cœlestem, quæ

A. In genere non aliud est, quam vitam cœlestem hic in terris agere, ut gloriam cœlestem olim consequamur in cœlis.

B. In specie requirit.

1. Animum cœlestem. h. e. indole spiritali qua spiritalia sapiat. Rom. VIII. 6. 7. cœlesti ac divina præditum.
2. Pet. I. 4. qualis nim. his competit qui in cœlis sunt.
2. Scopum cœlestem, scil. quem cœlestis monstrat vocatio. Phil. III. 14. quem beati cœlites sectantur.
3. Occupationes animi cœlestes, tam intellectus, cœlestia cogitare, meditari, φρονεῖν. Rom. VIII. 6: quam voluntatis, quærere, sectari. Col. III. 1. 2. qualibus cœlites disimulantur.
4. Normam occupationum cœlestem. Matth. VI. 10. qua non secundum carnem, aut exempla hujus mundi vivimus; sed secundum spiritum Rom. VIII. 1. & XII. 2. secundum quam cœlites vivunt.
5. Societatem cœlestem, cum cœlestibus. Psal. XVI. 3. (non cum mundanis) qualem olim in cœlis habebimus.
6. Studium cœlestis, quo ea lubenter agimus que in cœlo aguntur. V. g. Deum videre h. e. cognoscere. 1. Cor.

\*\*\*

XIII. 12. Joh. XVII. 3. frui Deo, gaudere & delectari eo.  
 Psal. XVI. 11. glorificare Deum. Ies. VI. 3. &c.

Applica-  
tio.

IX. Quintò applicatio argumenti enarrati duplex, dogmatica quæ veritatem argumenti respicit; & practica quæ bonitatem ejusdem. Dogmatica rursus vel veritatem sectatur aliam, argumento nostro stabilendam; vel falsitatem ejus ope refellendam. E priori nascitur usus informativus, quo argumentum dogmaticum, usurpatur ad aliud quoddam religionis dogma confirmandum. Cujus hæc sunt præcipuæ leges: esto.

1. Usus in-  
formato-  
rius.

Ejus leges.

1. Hic usus varior imò rarissimus, nec sere nisi evidenti necessitate, aut egregia utilitate nobis extortus: quod tempus breve sit, & argumenti applicatio magis necessaria & utilis, ac proinde quavis arripere, videatur spirare dicentis, inopiam.
2. Veritas confirmanda sit momentosa, & efficacia confirmationis solida & evidens.

Ejus affe-  
ctus.

Scopus hujus usus, est convictio & eruditio auditorum, proinde affectus qui hinc resultant, aut huc spectant hinc movendi sunt, de quibus jam ante dictum §. V. VII. VIII.

Exem-  
plum.

Exempli causa in textu: si unum cum Christo conversationem degunt cælestem; tum fides, & bonorum operum studium divelli non possunt. Ratio est quia fides, & unio communicioque cum Christo divelli non possunt. Unde Christus nobis factus dicitur non tantum justificatio; sed etiam sanctificatio. I. Cor. I. 30. ipseque seipsum pro nobis dedisse dicitur, ut nos liberaret ab omni injustitia, sibi que nos purgaret populam peculiarem studiosum bonorum operum. Tit. II. 14.

2. Usus  
elencti-  
cus.

Ejus ingre-  
ssentia.

X. Sextò, à falsitate refellenda nascitur usus elencticus seu refutatorius, qui tria concludit:

- A. Statum controversiæ legitime formatum, ne aërem frustra quatiamus, aut operosè impugnemus quod non controvertitur.
- B. Κατασκευαστικῶν, quæ veritas stabilatur (a) Scripturis (b) rationibus & (c) consensu antiquitatis, imprimis adversus eos qui ab hoc consensu videri volunt pendere.
- C. Ἀποκατασκευαστικῶν, quæ adversariorum objectiones retundantur.

Leges.

Leges hinc sunt:

1. Controversiæ citra necessitatem, cum dispendio temporis, non queruntur.
2. Nec tamen è contrario, ubi Ecclesiæ ab illis imminet periculum, adeoque auditores armandi sunt, negliguntur.

3. *Sepulta non refodiuntor, nec ignotæ panduntor, ne refellendo doceantur.*
4. *Argumentis & solutionibus non utamur nisi solidis, quæ convincere volentem nolentem apta nata sint.*
5. *Non simus nimium operosi in hoc negotio, ne praxis suspendatur aut excludatur.*
6. *Operam demus ut & elenchus, quantum fieri potest, practicè tractetur, h. e. ut & veritatis propugnandæ, & falsitatis refellendæ emphasis & ἐπίγεια manifestetur ad pietatem, & ad salutem æternam, aut promovendam, aut impediendam.*

Exempli causa: in argumento Col. III. 1. *Si uniti cum Christo ejusque mortis & resurrectionis participes, non possunt non conversationem degere cælestem, tum si renue Orthodoxos calumniantur, qui clamant doctrinam eorum de justificatione per fidem s. lam, sordidæ & securitati carnali velificare.*

Exemplum  
elenchi.]

*Qui enim fide salvifica sunt imbuti, illi cum Christo uniti sunt, & communionem obinent mortis pariter & resurrectionis ejus, & hi tandem non possunt non conversationem degere cælestem.*

*Hinc, qui in Christo sunt, multos fructus ferre dicuntur, Ioh.*

*XV. 5. & qui cum eo crucifixi sunt, non ipsos vivere, aut sibi; sed Christum in ipsis Gal. II. 20. &c.*